

令和2年4月1日（令和2年6月19日）

国道28号街路樹維持工事 【工事設計書（公表資料）】

兵庫国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道28号街路樹維持工事
工事地名	兵庫県洲本市他（洲本維持出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年1月
2) 事務所名	兵庫国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5351010003	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	淡路市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道28号	22) 処分費等	2,098,960
		23) 公告日	令和2年1月21日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		30,376,104				
植栽維持工		式	1		14,181,890				
樹木・芝生管理工		式	1		14,181,890				
高木剪定A	幹周60cm未満	本	300	3,340	1,002,000			単-1号	
高木剪定B	幹周60cm以上120cm未満	本	500	8,110	4,055,000			単-2号	
高木剪定C	幹周120cm以上150cm未満	本	3	21,370	64,110			単-3号	
高木剪定D	幹周150cm以上180cm未満	本	3	35,480	106,440			単-4号	
高木剪定E	幹周180cm以上210cm未満	本	3	52,010	156,030			単-5号	
高木剪定F	幹周210cm以上	本	3	82,890	248,670			単-6号	
高木剪定G	特殊樹木 (ワシントンヤシ)	本	100	16,940	1,694,000			単-7号	
中低木剪定 (球形) A	樹高100cm以上200cm未満	本	200	1,620	324,000			単-8号	
中低木剪定 (球形) B	樹高200cm以上300cm未満	本	100	4,270	427,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植剪定A	剪定後高さ60cm以上	m2	10,000	220	2,200,000			単-10号	
寄植剪定B	剪定後高さ60cm未満	m2	5,000	137	685,000			単-11号	
芽かきA	高木	本	800	395.3	316,240			単-12号	
灌水A	機械 借上	m2	5,000	58.5	292,500			単-13号	
高木防除A	幹周60cm未満	本	3	308	924			単-14号	
高木防除B	幹周60cm以上120cm未満	本	3	528	1,584			単-15号	
中木防除A	樹高100cm以上200cm未満	本	3	91.85	275			単-16号	
中木防除B	樹高200cm以上300cm未満	本	3	148.5	445			単-17号	
中木寄植薬剤散布A		m2	10	81.6	816			単-18号	
低木寄植薬剤散布A		m2	10	61.2	612			単-19号	
除草剤散布A		m2	16,000	22.1	353,600			単-20号	
高木補植A	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	3	51,660	154,980			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木補植B	アメリカフウ H=3.0 C=0.15 W=1.0	本	3	22,540	67,620			単-22号	
中木補植A	ソテツ H=1.0	本	3	20,840	62,520			単-23号	
低木補植A	マルバシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	本	3	1,773	5,319			単-24号	
低木補植B	カンツバキ H=0.3 W =0.3	本	3	1,281	3,843			単-25号	
低木補植C	ヒラドツツジ H=0.4 W=0.4	本	900	1,015	913,500			単-26号	
低木補植D	ボックスウッド H=0.5 W=0.25	本	4	999.1	3,996			単-27号	
高木移植A	幹周30cm以上60cm未満	本	10	40,090	400,900			単-28号	
高木移植B	幹周60cm以上90cm未満	本	3	104,100	312,300			単-29号	
中木移植A	樹高60cm以上100cm未満	本	3	1,190	3,570			単-30号	
中木移植B	樹高100cm以上200cm未満	本	3	3,337	10,011			単-31号	
低木移植A	樹高60cm未満	本	4	566	2,264			単-32号	
高木支柱A	三脚鳥居	本	3	4,801	14,403			単-33号	

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
高木支柱B	二脚鳥居添木付	本	3	6,072	18,216			単-34号	
高木支柱C	二脚鳥居添木無	本	3	3,462	10,386			単-35号	
高木支柱D	二脚鳥居組合せ	本	3	9,424	28,272			単-36号	
高木支柱E	八ッ掛	本	3	13,720	41,160			単-37号	
中木支柱A	添柱形 (1本形・竹)	本	3	958.9	2,876			単-38号	
中木支柱B	生垣形	m	3	1,846	5,538			単-39号	
土壌改良材A (材料費)	パーク堆肥 20kg/袋	袋	100	400	40,000			単-40号	
土壌改良材B (材料費)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	袋	50	1,130	56,500			単-41号	
薬剤A (材料費)	殺虫剤 庭木用 500mL/本	本	3	1,240	3,720			単-42号	
薬剤B (材料費)	除草剤 5L/缶	L	10	3,100	31,000			単-43号	
しゅろなわA (材料費)	径3mm 長20m (赤)	束	50	115	5,750			単-44号	
客土A (材料費)	植栽用まさ土	m ³	30	1,800	54,000			単-45号	

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草工		式	1		6,892,950				
道路除草工		式	1		6,892,950				
抜根除草A	植込み地	m2	22,000	137	3,014,000			単-46号	
除草A	肩掛け式 飛び石防護有	m2	31,000	112	3,472,000			単-47号	
除草B	人力	m2	100	175.9	17,590			単-48号	
防草シート張A (手間のみ)	平面部	m2	300	403.2	120,960			単-49号	
防草シートA (材料費)	リサイクルペット繊維 t=3.0mm	m2	400	671	268,400			単-50号	
応急処理工		式	1		3,387,470				
応急処理作業工		式	1		668,400				
応急処理作業A		時間	30	11,190	335,700			単-51号	
応急処理作業B		時間	30	11,090	332,700			単-52号	
応急処理工		式	1		2,719,070				

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
造園工A		人・日	10	20,000	200,000			単-53号	
普通作業員A		人・日	100	19,200	1,920,000			単-54号	
ダンプトラック運転A	2t車	時間	40	4,496	179,840			単-55号	
トラック(クレーン装置付)運転A	2t積 2.0t吊	時間	10	5,182	51,820			単-56号	
高所作業車運転A	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	時間	10	6,214	62,140			単-57号	
高所作業車運転B	トラック架装リフトブーム式 作業床高24m	時間	10	12,290	122,900			単-58号	
バックホウ運転A	クローラ式 山積0.13 m3(平積0.1m3)	時間	30	6,079	182,370			単-59号	
巡視・巡回工		式	1		203,100				
道路巡回工		式	1		203,100				
巡回A	ライトバン 1.5L	日	5	40,620	203,100			単-60号	
植栽撤去工		式	1		3,241,694				
樹木撤去工		式	1		1,142,734				

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木撤去A	幹周20cm未満	本	3	750.9	2,252			単-61号	
樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	本	3	1,416	4,248			単-62号	
樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満	本	4	7,553	30,212			単-63号	
樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	本	10	16,580	165,800			単-64号	
樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	本	3	30,400	91,200			単-65号	
樹木撤去F	幹周120cm以上150cm未満	本	3	38,970	116,910			単-66号	
樹木撤去G	幹周150cm以上180cm未満	本	3	54,200	162,600			単-67号	
樹木撤去H	幹周180cm以上210cm未満	本	3	75,560	226,680			単-68号	
樹木撤去I	幹周210cm以上	本	3	105,600	316,800			単-69号	
支柱撤去A	高木各種	本	20	1,177	23,540			単-70号	
支柱撤去B	中木添柱形(1本形・竹)	本	3	456.5	1,369			単-71号	
支柱撤去C	中木 生垣形	m	3	374.4	1,123			単-72号	

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		2,098,960				
投棄料A	(剪定草木・伐採木) 幹	t	10	20,000	200,000			単-73号	
投棄料B	(剪定草木・伐採木) 枝葉	t	90	20,000	1,800,000			単-74号	
投棄料C	(剪定草木・伐採木) 根	t	3	20,000	60,000			単-75号	
投棄料D	一般廃棄物 可燃物、除草屑	t	4	9,740	38,960			単-76号	
仮設工		式	1		2,469,000				
交通管理工		式	1		2,469,000				
交通誘導警備員A	交通誘導警備検定合格者	人・日	140	13,600	1,904,000			単-77号	
交通誘導警備員B	交通誘導警備検定合格者以外	人・日	50	11,300	565,000			単-78号	
直接工事費		式	1		30,376,104				
共通仮設費		式	1		3,539,825				
共通仮設費		式	1		48,825				

設計内訳書

工事名	国道28号街路樹維持工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費		式	1		48,825					
道路施設データ作成費		式	1		48,825					内-1号
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,491,000					
純工事費		式	1		33,915,929					
現場管理費		式	1		13,674,000					
工事原価		式	1		47,589,929					
一般管理費等		式	1		8,090,071					
工事価格		式	1		55,680,000					
消費税相当額		式	1		5,568,000					
工事費計		式	1		61,248,000					

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	高木剪定A	幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価
							3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,340	3,340	
計						3,340	
単価						3,340	円/本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	高木剪定B	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価
							8,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (高木剪定)		冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,110	8,110	
計						8,110	
単価						8,110	円/本

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	高木剪定C	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木剪定C	幹周120cm以上150cm未満	本	1	21,370	21,370		
	計					21,370		
	単価					21,370	円/本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	高木剪定D	幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高木剪定D	幹周150cm以上180cm未満	本	1	35,480	35,480		
	計					35,480		
	単価					35,480	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	高木剪定E	幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量		1	単価	52,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	高木剪定E	幹周180cm以上210cm未満	本	1	52,010	52,010			
	計					52,010			
	単価					52,010		円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	高木剪定F	幹周210cm以上	単位	本	数量		1	単価	82,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	高木剪定F	幹周210cm以上	本	1	82,890	82,890			
	計					82,890			
	単価					82,890		円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	高木剪定G	特殊樹木 (ワシントンヤシ)	単位	本	数量		単価	
						1		16,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高木剪定G		特殊樹木 (ワシントンヤシ)	本	1	16,940	16,940		
計						16,940		
単価						16,940	円/本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	中低木剪定 (球形) A	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木剪定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	本	1	1,620	1,620		
計						1,620		
単価						1,620	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	中低木剪定（球形）B	樹高200cm以上300cm未満	本	1			4,270	
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,270	4,270		
	計					4,270		
	単価					4,270	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	寄植剪定A	剪定後高さ60cm以上	m2	1			220	
	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	220	220		
	計					220		
	単価					220	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	寄植剪定B	剪定後高さ60cm未満	単位	m2	数量	1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植剪定）		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	137	137		
計						137		
単価						137	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	芽かきA	高木	単位	本	数量	1	単価	395.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芽かきA		高木	本	1	395.3	395.3		
計						395.3		
単価						395.3	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	灌水A	機械 借上	単位	m2	数量	1	単価	58.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(灌水)		トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	58.5	58.5		
計						58.5		
単価						58.5	円/m2	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高木防除A	幹周60cm未満	単位	本	数量	1	単価	308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	308	308		
計						308		
単価						308	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	高木防除B	幹周60cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	528
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	植樹管理(防除)(高木・中木・低木)	高木幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	528	528			
	計					528			
	単価					528		円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	中木防除A	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	91.85
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	植樹管理(防除)(高木・中木・低木)	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	91.85	91.85			
	計					91.85			
	単価					91.85		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	中木防除B	樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	148.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除)(高木・中木・低木)		中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	148.5	148.5		
計						148.5		
単価						148.5	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	中木寄植薬剤散布A		単位	m2	数量	1	単価	81.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除)(寄植・芝)		寄植 中木 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	81.6	81.6		
計						81.6		
単価						81.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	低木寄植薬剤散布A		単位	m2	数量		1	単価	61.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	植樹管理(防除)(寄植・芝)	寄植 低木 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	1	61.2	61.2			
	計					61.2			
	単価					61.2	円/m2		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草剤散布A		単位	m2	数量		1	単価	22.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	除草剤散布A		m2	1	22.1	22.1			
	計					22.1			
	単価					22.1	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	高木補植A	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	単位	本	数量	1	単価	51,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	51,660	51,660		
計						51,660		
単価						51,660	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	高木補植B	アメリカフウ H=3.0 C=0.15 W=1.0	単位	本	数量	1	単価	22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		高木幹周20cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	22,540	22,540		
計						22,540		
単価						22,540	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	中木補植A	ソテツ H=1.0	単位	本	数量		単価	
						1		20,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	20,840	20,840		
計						20,840		
単価						20,840	円/本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	低木補植A	マルバシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	単位	本	数量		単価	
						1		1,773
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	1,773	1,773		
計						1,773		
単価						1,773	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	低木補植B	カンツバキ H=0.3 W=0.3	単位	本	数量	1	単価	1,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	1,281	1,281		
計						1,281		
単価						1,281	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	低木補植C	ヒラドツツジ H=0.4 W=0.4	単位	本	数量	1	単価	1,015
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	1,015	1,015		
計						1,015		
単価						1,015	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	低木補植D	ボックスウッド H=0.5 W=0.25	単位	本	数量		1	単価	999.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	本	1	999.1	999.1			
計						999.1			
単価						999.1	円/本		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	高木移植A	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		1	単価	40,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工(掘取工)		高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	23,700	23,700			
道路植栽(植樹)		高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	16,390	16,390			
計						40,090			
単価						40,090	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	高木移植B	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		104,100
移植工(掘取工)		高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	55,500	55,500		
道路植栽(植樹)		高木幹周60cm上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	48,510	48,510		
	計					104,010		
	単価					104,100	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	中木移植A	樹高60cm以上100cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1		1,190
移植工(掘取工)		中木樹高60cm以上100cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	615	615		
道路植栽(植樹)		中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	574.2	574.2		
	計					1,189.2		
	単価					1,190	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	中木移植B	樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	3,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工(掘取工)		中木樹高100cm以上200cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	1,610	1,610			
道路植栽(植樹)		中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	1,727	1,727			
計						3,337			
単価						3,337	円/本		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	低木移植A	樹高60cm未満	単位	本	数量		1	単価	566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移植工(掘取工)		低木樹高60cm未満 中木・低木10本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	1	302	302			
道路植栽(植樹)		低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	本	1	264	264			
計						566			
単価						566	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	高木支柱A	三脚鳥居	単位	本	数量		1	単価	4,801
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路植栽(支柱設置)	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	4,801	4,801			
	計					4,801			
	単価					4,801		円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	高木支柱B	二脚鳥居添木付	単位	本	数量		1	単価	6,072
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	道路植栽(支柱設置)	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	6,072	6,072			
	計					6,072			
	単価					6,072		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	高木支柱C	二脚鳥居添木無	単位	本	数量	1	単価	3,462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	3,462	3,462		
計						3,462		
単価						3,462	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	高木支柱D	二脚鳥居組合せ	単位	本	数量	1	単価	9,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	9,424	9,424		
計						9,424		
単価						9,424	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	高木支柱E	ハッ掛	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		高木ハッ掛幹周40cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	13,720	13,720		
	計					13,720		
	単価					13,720	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	中木支柱A	添柱形(1本形・竹)	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	本	1	958.9	958.9		
	計					958.9		
	単価					958.9	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	中木支柱B	生垣形	単位	m	数量		1	単価	1,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽（支柱設置（2））		中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	m	1	1,846	1,846			
計						1,846			
単価						1,846	円/m		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	土壌改良材A（材料費）	パーク堆肥 20kg/袋	単位	袋	数量		1	単価	400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パーク堆肥		20kg/袋	袋	1	400	400			
計						400			
単価						400	円/袋		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	土壌改良材B (材料費)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋	単位	袋	数量	1	単価	1,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発酵下水汚泥コンポスト	20kg/袋	袋	1	1,130	1,130		
	計					1,130		
	単価					1,130	円/袋	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	薬剤A (材料費)	殺虫剤 庭木用 500mL/本	単位	本	数量	1	単価	1,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殺虫剤	庭木用 500mL/本	本	1	1,240	1,240		
	計					1,240		
	単価					1,240	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	薬剤B (材料費)	除草剤 5L/缶	単位	L	数量	1	単価	3,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草剤		5L/缶	L	1	3,100	3,100		
計						3,100		
単価						3,100	円/L	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	しゆるなわA (材料費)	径3mm 長20m (赤)	単位	束	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しゆるなわ		径3mm 20m (赤)	束	1	115	115		
計						115		
単価						115	円/束	

1 次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	客土A (材料費)	植栽用まさ土	単位	m3	数量	1	単価	1,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
客土		植栽用まさ土	m 3	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	抜根除草A	植込み地	単位	m2	数量	1	単価	137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準 (歩道及び交通島)	m 2	1	137	137		
計						137		
単価						137	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	除草B	人力	単位	m2	数量	1	単価	175.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		人力除草	m 2	1	127.4	127.4		
集草			m 2	1	22.18	22.18		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 14.5km以下 全ての費用	m 2	1	26.31	26.31		
計						175.89		
単価						175.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	防草シート張A (手間のみ)	平面部	単位	m2	数量		1	単価	403.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防草シート張	平面部 固定ピン含む	m2	1	403.2	403.2			
	計					403.2			
	単価					403.2	円/m2		

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	防草シートA (材料費)	リサイクルペット繊維 t=3.0mm	単位	m2	数量		1	単価	671
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防草シート	リサイクルペット繊維 t=3.0mm	m 2	1.1	610	671			
	計					671			
	単価					671	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	応急処理作業A		単位	時間	数量	1	単価	11,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急処理作業A		時間	1	11,190	11,190		
	計					11,190		
	単価					11,190	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	応急処理作業B		単位	時間	数量	1	単価	11,090
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	応急処理作業B		時間	1	11,090	11,090		
	計					11,090		
	単価					11,090	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	造園工A		単位	人・日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/人・日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	普通作業員A		単位	人・日	数量	1	単価	19,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,200	19,200		
計						19,200		
単価						19,200	円/人・日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ダンプトラック運転A	2t車	単位	時間	数量	1	単価	4,496
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	4,496	4,496		
	計					4,496		
	単価					4,496	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	トラック (クレーン装置付) 運転A	2t積 2.0 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	5,182
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	5,182	5,182		
	計					5,182		
	単価					5,182	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高所作業車運転A	トラック架装リフト [®] -M式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	6,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転		時間	1	6,214	6,214		
	計					6,214		
	単価					6,214	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	高所作業車運転B	トラック架装リフト [®] -M式 作業床高24m	単位	時間	数量	1	単価	12,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転		時間	1	12,290	12,290		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	バックホウ運転A	クローラ式 山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	時間	数量	1	単価	6,079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(クローラ) [標準]		排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	日	0.18	33,770	6,078.6		
計						6,078.6		
単価						6,079	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	巡回A	ライトバン 1.5L	単位	日	数量	1	単価	40,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巡回A		ライトバン 昼間	日	1	40,620	40,620		
計						40,620		
単価						40,620	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	樹木撤去A	幹周20cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去A	幹周20cm未満	本	1	750.9	750.9		
	計					750.9		
	単価					750.9	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	本	1	1,416	1,416		
	計					1,416		
	単価					1,416	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	金額	単価	7,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満	本	1	7,553	7,553		
	計					7,553		
	単価					7,553	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	金額	単価	16,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	本	1	16,580	16,580		
	計					16,580		
	単価					16,580	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	本	1	30,400	30,400		
	計					30,400		
	単価					30,400	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	樹木撤去F	幹周120cm以上150cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去F	幹周120cm以上150cm未満	本	1	38,970	38,970		
	計					38,970		
	単価					38,970	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	樹木撤去G	幹周150cm以上180cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去G	幹周150cm以上180cm未満	本	1	54,200	54,200		
	計					54,200		
	単価					54,200	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	樹木撤去H	幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去H	幹周180cm以上210cm未満	本	1	75,560	75,560		
	計					75,560		
	単価					75,560	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	樹木撤去 I	幹周210cm以上	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹木撤去I	幹周210cm以上	本	1	105,600	105,600		
	計					105,600		
	単価					105,600	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	支柱撤去A	高木各種	単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽(支柱撤去)	高木 各種 10本以上50本未満 無 無 供用区間標準(歩道及び交通島)	本	1	1,177	1,177		
	計					1,177		
	単価					1,177	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	支柱撤去B	中木添柱形(1本形・竹)	単位	本	数量	1	単価	456.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱撤去)		中木 添柱形(1本形・竹) 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	456.5	456.5		
計						456.5		
単価						456.5	円/本	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	支柱撤去C	中木 生垣形	単位	m	数量	1	単価	374.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱撤去(2))		中木 生垣形 支柱 5m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m	1	374.4	374.4		
計						374.4		
単価						374.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	投棄料A	(剪定草木・伐採木) 幹	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	投棄料B	(剪定草木・伐採木) 枝葉	単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	交通誘導警備員A	交通誘導警備員検定合格者	単位	人・日	数量	1	単価	13,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	13,600	13,600		
計						13,600		
単価						13,600	円/人・日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	交通誘導警備員B	交通誘導警備員検定合格者以外	単位	人・日	数量	1	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,300	11,300		
計						11,300		
単価						11,300	円/人・日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	3,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm未満					
			本	100	3,340	334,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						334,000	
単価						3,340	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木剪定）	冬期せん定幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	8,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上120cm未満					
			本	100	8,110	811,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						811,000	
単価						8,110	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	21,370
高木剪定C	幹周120cm以上150cm未満					10		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	4.2	20,000	84,000			
普通作業員		人	2.8	19,200	53,760			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	7.9	4,496	35,518			
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	6.5	6,214	40,391			
諸雑費 (まるめ)		式	1		31			
計						213,700		
単価						21,370	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
高木剪定D	幹周150cm以上180cm未満					10		35,480
造園工		人	7.4	20,000		148,000		
普通作業員		人	5.2	19,200		99,840		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	11.2	4,496		50,355		
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	9.1	6,214		56,547		
諸雑費（まるめ）		式	1			58		
計						354,800		
単価						35,480	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木剪定E	幹周180cm以上210cm未満	単位	本	数量	10	単価	52,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	10.5	20,000	210,000		
	普通作業員		人	7.2	19,200	138,240		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	17.9	4,496	80,478		
	高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	14.7	6,214	91,345		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					520,100		
	単価					52,010	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高木剪定F	幹周210cm以上	単位	本	数量	10	単価	82,890
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	15.1	20,000	302,000		
普通作業員			人	12.8	19,200	245,760		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	28.8	4,496	129,484		
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m		時間	24.4	6,214	151,621		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						828,900		
単価						82,890	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高木剪定G	特殊樹木 (ワシントンヤシ)	単位	本	数量	10	単価	16,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1.75	20,000	35,000		
普通作業員		人	1.75	19,200	33,600		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	6	4,496	26,976		
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高24m	時間	6	12,290	73,740		
諸雑費 (まるめ)		式	1		84		
計					169,400		
単価					16,940	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,620	162,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						162,000	
単価						1,620	円／本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価 4,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	4,270	427,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						427,000	
単価						4,270	円／本

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価
					100		220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木					
			m 2	100	220	22,000	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						22,000	
単価						220	円/m 2

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価
					100		137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）					
			m 2	100	137	13,700	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						13,700	
単価						137	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
芽かきA	高木					10	395.3	
造園工		人	0.08	20,000		1,600		
普通作業員		人	0.05	19,200		960		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.31	4,496		1,393		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						3,953		
単価						395.3	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (灌水)	トラック使用(持込み) 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価 58.5
道路植栽工 植樹管理	灌水 トラック使用	m 2	100	58.5	5,850	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,850	
単価					58.5	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	308
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	308	30,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					30,800			
単価					308	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	528
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	528	52,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					52,800			
単価					528	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	91.85
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高100以上200cm未満	本	100	91.85	9,185			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,185			
単価					91.85	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	中木樹高200cm以上300cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	単価	100	148.5	
薬剂	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高200以上300cm未満	本	100	148.5	14,850			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						14,850		
単価						148.5	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	100	81.6	8,160	
薬剂	手間のみ	m ²	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m ²	100	81.6	8,160	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,160	
単価					81.6	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 100m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m ²	100	61.2	6,120	
薬剂	手間のみ	m ²	100	0	0	
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m ²	100	61.2	6,120	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,120	
単価					61.2	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	22.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.02	20,000	400			
普通作業員		人	0.04	19,200	768			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	0.15	4,496	674			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		368			
計					2,210			
単価					22.1	円/m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	単価	51,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	100	35,175	3,517,500			
道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	16,479.4	1,647,940			
諸雑費（まるめ）		式	1		560			
計					5,166,000			
単価					51,660	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽 (植樹)	高木幹周20cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	22,540
樹木	アメリカフウ H=3.0 C=0.15 W=1.0	本	100	16,080	1,608,000	
道路植栽工	高木 幹周 20cm未満	本	100	6,459.04	645,904	
諸雑費 (まるめ)		式	1		96	
計					2,254,000	
単価					22,540	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽 (植樹)	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	単価 20,840
樹木	ソテツ H=1.0	本	100	19,095	1,909,500	
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,736.42	173,642	
諸雑費 (まるめ)		式	1		858	
計					2,084,000	
単価					20,840	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	単価	1,773
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	マルバシヤリンバイ H=0.4 W=0.4	本	100	1,507.5	150,750			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	265.44	26,544			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					177,300			
単価					1,773	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	単価	1,281
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	カンツバキ H=0.3 W=0.3	本	100	1,015.05	101,505			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	265.44	26,544			
諸雑費（まるめ）		式	1		51			
計					128,100			
単価					1,281	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	単価	1,015
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	ヒラドツツジ H=0.4 W=0.4	本	100	748.72	74,872			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	265.44	26,544			
諸雑費（まるめ）		式	1		84			
計					101,500			
単価					1,015	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 有	単位	本	数量	100	単価	999.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	ボックスウッド H=0.5 W=0.25	本	100	733.65	73,365			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	265.44	26,544			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					99,910			
単価					999.1	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工（掘取工）	高木幹周30cm以上60cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	100	23,700	2,370,000	23,700
道路植栽工 移植工（掘取工）	高木 幹周30以上60cm未満	本	100	23,700	2,370,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					2,370,000	
単価					23,700	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽（植樹）	高木幹周20cm以上40cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無 無	単位	本	数量	100	単価 16,390
樹木	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工	高木 幹周20以上40cm未満	本	100	16,390	1,639,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					1,639,000	
単価					16,390	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
移植工（掘取工）	高木幹周60cm以上90cm未満 高木5本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無	本	100	55,500	5,550,000	55,500
道路植栽工 移植工（掘取工）	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	55,500	5,550,000	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					5,550,000	
単価					55,500	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	高木幹周60cm上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	単価	金額	単価	48,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
樹木	手間のみ	本	100	0	0				
道路植栽工	高木 幹周60以上90cm未満	本	100	48,510	4,851,000				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					4,851,000				
単価					48,510	円／本			

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	中木樹高60cm以上100cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	574.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	中木 樹高60以上100cm未満	本	100	574.2	57,420			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					57,420			
単価					574.2	円／本		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽（植樹）	中木樹高100cm以上200cm未満 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島） 無 無	単位	本	数量	100	単価 1,727
樹木	手間のみ	本	100	0	0	
道路植栽工	中木 樹高100以上200cm未満	本	100	1,727	172,700	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					172,700	
単価					1,727	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路植栽（植樹）	低木樹高60cm未満 100本以上1000本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無 無	単位	本	数量	100	単価	264
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹木	手間のみ	本	100	0	0			
道路植栽工	低木 樹高60cm未満	本	100	264	26,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					26,400			
単価					264	円／本		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木三脚鳥居幹周30cm以上60cm未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	本	数量		単価
					100		4,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 三脚鳥居 幹周30以上60cm未満	本	100	4,800.04	480,004	
諸雑費（まるめ）			式	1		96	
計						480,100	
単価						4,801	円／本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木付幹周30cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	本	数量		単価
					100		6,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居 添木付 幹周30cm未満	本	100	6,071.94	607,194	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						607,200	
単価						6,072	円／本

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	本	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 支柱設置	高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	3,461.78	346,178		
	諸雑費（まるめ）		式	1		22		
	計					346,200		
	単価					3,462	円/本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居組合せ幹周50cm以上 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	本	数量			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 支柱設置	高木 二脚鳥居組合せ 幹周50cm以上	本	100	9,423.12	942,312		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					942,400		
	単価					9,424	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	高木八ッ掛幹周40cm未満 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	本	数量		単価
					100		13,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		高木 八ッ掛 幹周40cm未満					
			本	100	13,714.4	1,371,440	
諸雑費（まるめ）						560	
			式	1			
計						1,372,000	
単価						13,720	円/本

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置）	中木添柱形(1本形・竹)高100cm上 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	本	数量		単価
					100		958.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		中木 添柱形 1本形 樹高100cm以上					
			本	100	958.9	95,890	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						95,890	
単価						958.9	円/本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱設置（２））	中木 生垣形 樹高100cm以上 支柱 5m未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 有	単位	m	数量	100	単価 1,846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 支柱設置		中木 生垣形 樹高100cm以上	m	100	1,845.18	184,518	
諸雑費（まるめ）			式	1		82	
計						184,600	
単価						1,846	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価 137
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m ²	100	137	13,700	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						13,700	
単価						137	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理作業A		単位	時間	数量	1	単価	11,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	0.13	20,000	2,600			
普通作業員		人	0.25	19,200	4,800			
運転手（一般）		人	0.13	17,700	2,301			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39	39			
軽油	1. 2号	L	3.8	118	448			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					11,190			
単価					11,190	円／時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	応急処理作業B		単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	11,090 摘要	
普通作業員		人	0.38	19,200	7,296		
運転手（一般）		人	0.13	17,700	2,301		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39	39		
軽油	1. 2号	L	3.8	118	448		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					11,090		
単価					11,090	円／時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量		1	4,496
運転手 (一般)		人	0.17	17,700		3,009	
軽油	1. 2号	L	3.8	118		448	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000		1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39		39	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						4,496	
単価						4,496	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t					1	5,182
運転手 (特殊)		人	0.17	20,100		3,417	
軽油	1. 2号	L	4.2	118		495	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 級 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,270		1,270	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,182	
単価						5,182	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高所作業車運転		単位	時間	数量	1	単価	6,214
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車 (トラック架装リフト車)	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1.2m	日	0.19	10,000	1,900		
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,214		
単価					6,214	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高所作業車運転		単位	時間	数量	1	単価	12,290
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車賃料	トラック架装リフト形式 作業床高24m	日	0.19	41,600	7,904		
軽油	1. 2号	L	4.8	118	566		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					12,290		
単価					12,290	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	1		1	33,770
運転手 (特殊)		人	1	20,100	20,100	
軽油	1. 2号	L	20.9	118	2,466	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0. 13m3	日	1	11,200	11,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					33,770	
単価					33,770	円/日

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

巡回A	ライトバン 昼間	単位	日	数量	1	単価	40,620
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1	20,000	20,000		
運転手（一般）		人	1	17,700	17,700		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	3.6	458	1,648		
ガソリン	レギュラー	L	9.4	135	1,269		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					40,620		
単価					40,620	円/日	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去A	幹周20cm未満	単位	本	数量	10	単価	750.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工		人	0.1	20,000	2,000		
	普通作業員		人	0.21	19,200	4,032		
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.09	1,444	129		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	0.3	4,496	1,348		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,509		
	単価					750.9	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
樹木撤去B	幹周20cm以上30cm未満	単位	本	数量		10	1,416
造園工		人	0.18	20,000		3,600	
普通作業員		人	0.33	19,200		6,336	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.12	1,444		173	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	0.9	4,496		4,046	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						14,160	
単価						1,416	円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
樹木撤去C	幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量		10	7,553
造園工		人	0.7	20,000		14,000	
普通作業員		人	1.35	19,200		25,920	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.37	1,444		534	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t 積級	時間	7.8	4,496		35,068	
諸雑費 (まるめ)		式	1			8	
計						75,530	
単価						7,553	円/本

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	樹木撤去D	幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	1.75	20,000	35,000		
普通作業員		人	3.37	19,200	64,704		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	0.89	1,444	1,285		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	14.4	4,496	64,742		
諸雑費（まるめ）		式	1		69		
計					165,800		
単価					16,580	円／本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

樹木撤去E	幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	10	単価	30,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	3.5	20,000	70,000		
普通作業員		人	6.75	19,200	129,600		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1.25	1,444	1,805		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	22.8	4,496	102,508		
諸雑費 (まるめ)		式	1		87		
計					304,000		
単価					30,400	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去F	幹周120cm以上150cm未満					10		38,970
造園工		人	2.45	20,000		49,000		
普通作業員		人	4.73	19,200		90,816		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1.75	1,444		2,527		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	31.5	4,496		141,624		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t級 吊能力2.0t	時間	6	5,182		31,092		
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	12	6,214		74,568		
諸雑費 (まるめ)		式	1			73		
計						389,700		
単価						38,970	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
樹木撤去G	幹周150cm以上180cm未満					10		54,200
造園工		人	3.31	20,000		66,200		
普通作業員		人	6.39	19,200		122,688		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	2.36	1,444		3,407		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	42.53	4,496		191,214		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t級 吊能力2.0t	時間	9	5,182		46,638		
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	18	6,214		111,852		
諸雑費 (まるめ)		式	1				1	
計						542,000		
単価						54,200	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	75,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	4.47	20,000	89,400			
普通作業員		人	8.63	19,200	165,696			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	3.19	1,444	4,606			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	57.42	4,496	258,160			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t級 吊能力2.0t	時間	13.5	5,182	69,957			
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	27	6,214	167,778			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					755,600			
単価					75,560	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	105,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	6.03	20,000	120,600			
普通作業員		人	11.65	19,200	223,680			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	4.31	1,444	6,223			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	77.52	4,496	348,529			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t級 吊能力2.0t	時間	20.25	5,182	104,935			
高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高12m	時間	40.5	6,214	251,667			
諸雑費 (まるめ)		式	1		366			
計					1,056,000			
単価					105,600	円/本		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
					100			1,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱撤去		高木						
			本	100	1,177	117,700		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						117,700		
単価						1,177	円／本	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱撤去）	中木 添柱形(1本形・竹) 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
					100			456.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 支柱撤去		中木 二脚鳥居添木付 ハッ掛竹 添柱						
			本	100	456.5	45,650		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						45,650		
単価						456.5	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路植栽（支柱撤去（2））	中木 生垣形 支柱 5m未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 支柱撤去	中木 布掛 生垣形	m	100	374.4	37,440	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					37,440	
	単価					374.4	円/m

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	幹	t	100	20,000	2,000,000	
	計					2,000,000	
	単価					20,000	円/t

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根	t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
					100		9,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃物	t	100	9,740	974,000		
計					974,000		
単価					9,740	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020. 3 2020. 3 1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員A			単位	人日	数量		単価
					1		13,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	13,600	13,600		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,600		
単価					13,600	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,300	11,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					11,300		
単価					11,300	円／人日	

						単価使用年月	2020. 3
						歩掛使用年月	2020. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設データ作成費		単位	式	数量	1	単価
							48,825
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	27,900	48,825		
計					48,825		
単価					48,825	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,214		
単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	6,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
	軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,214		
	単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	6,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
	軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,214		
	単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,214		
単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフト形式 作業床高24m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車賃料	トラック架装リフト形式 作業床高24m	日	0.19	41,600	7,904		
軽油	1. 2号	L	4.8	118	566		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					12,290		
単価					12,290		円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	単位	日	数量	1	単価	1,444
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	2.7	135	364			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長600mm 排気量0.080L	日	1	1,080	1,080			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,444			
単価					1,444	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,214		
単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,214		
単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					6,214		
単価					6,214	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車運転	トラック架装リフトブーム式 作業床高12m	単位	時間	数量	1	単価	6,214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.19	20,100	3,819		
	高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ12m	日	0.19	10,000	1,900		
	軽油	1. 2号	L	4.2	118	495		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,214		
	単価					6,214	円/時間	